
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 005/2014

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 06/03/2014 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/03/2014 - 10:10 Maior Desconto
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

54644116/2013
Processo

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços correspondentes ao fornecimento
de passagens aéreas e terrestres, nacionais e internacionais, traslados, hospedagens com alimentação
e inscrições em eventos (congressos, simpósios, cursos e outros), por um período de 12 (doze) meses,
para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

09.215.207/0001-58 004.253.061-002185230 SSP-DFMICROEMPRESA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA. Gabriel Severo Pereira Gomes

37.594.793/0001-24 075.339.341-721693358 SSP-GOMICROEMPRESA
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA. Wander Rosa Júnior

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 005/2014

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa especializada para prestação de serviços correspondente
ao fornec. de passagens aéreas e terrestr

1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$1,00 Classificado(M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$2,50 Classificado(M) CHARM TOUR

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$2,60  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$2,61  (M) CHARM TOUR

2ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$2,70  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$2,80  (M) CHARM TOUR

3ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$2,90  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$3,00  (M) CHARM TOUR

4ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$3,20  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$3,30  (M) CHARM TOUR

5ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$3,50  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$3,60  (M) CHARM TOUR



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

6ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$3,70  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$3,80  (M) CHARM TOUR

7ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$3,90  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$4,00  (M) CHARM TOUR

8ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$4,10  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$4,20  (M) CHARM TOUR

9ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$4,30  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$4,40  (M) CHARM TOUR

10ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$4,50  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$4,60  (M) CHARM TOUR

11ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$4,70  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$4,80  (M) CHARM TOUR

12ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$4,90  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$5,00  (M) CHARM TOUR

13ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$5,20  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$5,30  (M) CHARM TOUR

14ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$5,40  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$5,50  (M) CHARM TOUR

15ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$5,60  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$5,70  (M) CHARM TOUR

16ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$5,80  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$5,90  (M) CHARM TOUR

17ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$6,00  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$6,01  (M) CHARM TOUR

18ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$6,02  (M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$6,10  (M) CHARM TOUR

19ª Rodada
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.37.594.793/0001-24 R$6,02 Desistência(M) SOMA
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 R$6,10 Maior Desconto(M) CHARM TOUR

Conclusão
R$6,1009.215.207/0001-58(M) SANTA EDWIGES TURISMO LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoCHARM TOUR

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
correspondente ao fornec. de passagens aéreas e terrestr

101 Serviço HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS
LTDA.

37.594.793/0001-24 Verbal  R$6,02SOMA(M)

SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 Verbal HabilitadoR$6,10CHARM TOUR(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 005/2014

Item nº: 16395Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado CHARM TOURMarca:
Aceito para: SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 6,10 R$ 6,10



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 005/2014

09.215.207/0001-58 - SANTA EDWIGES TURISMO LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço R$6,10R$6,10Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços correspondente ao
fornec. de passagens aéreas e terrestr

1 CHARM TOUR

Total da Empresa: R$ 6,10Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 6,10

Concluída a fase de negociação, foi declarada vencedora a empresa SANTA EDWIGES TURISMO EIRELI-EPP. Em
seguida, a Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa
vencedora foi HABILITADA. Dessa forma, a adjudicação será realizada após análise da Proposta Ajustada. O Pregoeiro
informou ao representante que a Proposta Ajustada deverá ser apresentada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro)
horas. O resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de
recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada
por Ele, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

 09.215.207/0001-58 - SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.
 004.253.061-00 - Gabriel Severo Pereira Gomes

  

 37.594.793/0001-24 - SOMA - AGÊNCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA.
 075.339.341-72 - Wander Rosa Júnior

  


